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  بازیکن های خارجی را که قیمت شان درخارج چند صد دلار  •
بیشتر نیست با مبالغ میلیاردی می خرند وآن وقت بیرانوند که 
همه قبولش دارند و ارزش او را بیش از  50میلیارد برآورد کرده 
اند در ایران با سه میلیارد بازی می کند. انگار مرغ همسایه 

واقعا غازه!
 ای کاش آقایان روحانی و ظریف قبل از اجرای برجام به این  •

باور رسیده بودند که آمریکا و اروپا قابل اعتماد نیستند. تا این 
قدر ملت جور اعتماد بی خاصیت آن ها را نکشند.

تازی  • یکه  جلوی  کردی  درخواست  که  عزیزی  دوست   
خودروسازان گرفته شود، خدمت شما عرض شود بهترین راه حل 
برای جلوگیری از این یکه تازی وظلم به مصرف کننده، خود مردم 
هستند. چرا برای خرید این تولیدات بی کیفیت با هرقیمتی که 
اعلام می کنند سرودست می شکنیم؟  اگر قصد خرید خودرو 
دارید حداقل صفر نخرید. سزای گران فروشان نخریدن است. 
کمپین »نه به خودروسازان« را دوباره راه اندازی کنید. یقینا به یک 

سال نرسیده قیمت ها کمتر از یک سوم خواهد شد.
 لطفا اسم روزنامه رو عوض کنید و بذارید پرسپولیس ورزشی.  •

این جوری هم تکلیف تون باهمه روشن می شه، هم ما راحت 
تر هستیم.

 فکر می کنید با قیمت گذاری روی 100نوع کالامی توانید  •
فاتحه گرانی را بخوانید؟! خیال تان راحت! کمیته گران 
فروشان در یک چشم به هم زدن 30 درصد کالای نام برده شده 
را بالا خواهد برد! چون نظارت و کنترلی نداریم! باز همان آش 

و همان کاسه.
 در شهر گلبهار، صدور مجوز برای بنگاه داران حد و مرزی  •

ندارد و این آقایان در فروش زمین، خانه واجاره مسکن با 
قیمت های سرسام آور باهم رقابت می کنند. این موضوع برای 

مستاجران به یک معضل جدی تبدیل شده است.
چای گلستان که 38 هزار تومان بود در عرض چند ماه دو برابر  •

شده پس چای هم برای قشر کارگر شد آرزو!
 در خصوص جریان ماشین سواری فوتبالیست ها من هر چه  •

گشتم مطلبی که به درد جوان ها بخوره و مانع از انحراف بشه 
پیدا نکردم.آمار ماشین سواری ورزشکار چه حکمتی داره، 

نمی دونم. لطفا در دو خط دلیل اش را بگید. شاید مفید باشه.
 نصف روزنامه را تبلیغ چاپ می کنید، نصف اش را هم حوادث.  •

بقیه هم که مربوط به بچه هاست. الکی ادعا می کنید روزنامه را 
زیاد کرده اید. مطالب را کم و مفید چاپ کنید .

 سهام عدالت مارو نریختن. از هر کسی می پرسم میگن سهام  •
ما هم واریز نشده. بعد اون وقت میگین سود سهام 40 میلیون 

نفر واریز شده. برای کی واریز کردند؟

 چرا اداره کار و تامین اجتماعی نظارت بر کارخونه ها و  •
رفتارشون با کارگر رو کلا بی خیال شده اند؟ کارخانه های 
تولیدی کیک و کلوچه بالای 10 ساعت کار می کشند با روزی 

45 تومن، بدون هیچ مزایای دیگه ای!
این قدر میگن کمبود معلم داریم چرا از دانش آموختگان  •

آموزش ابتدایی دانشگاه آزاد معلم جذب نمی کنند؟ من خودم 
دوتا لیسانس آموزش ابتدایی دارم که بیکار هستم اما کلی تو 

دانشگاه آزاد هزینه کردم تا جذب آموزش و پرورش شوم.
درمجاورت منزل ما زن ومرد پیری زندگی می کنن که مصرف  •

آب وبرق حداقلی دارند اداره آب وفاضلاب زاهدان شک کرده 
که چرامصرف آب شما این قدرکم است؟ اطراف کنتور راکاملا 
گودال حفرکردن تابه لوله اصلی رسیدن ویقین پیداکردن که 
واقعامصرف آب این خانواده دونفری حداقل بوده است. سوال 
این جاست: آیاواقعاچنین مجوزی داشتند که باکندن اطراف 
کنتور باآبرو وحیثیت این زن ومرد پیر وآبرومند بازی کنند؟ 

خواهشا این را به گوش مسئولان برسانید.

جوابیه سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای
با توجه به درج پیامی در ستون حرف مردم 16 تیرماه با عنوان 
»شغل رانندگان اتوبوس و کامیون جزو مشاغل سخت  و زیان 
آور محسوب شود و... « به استحضار می رساند بر اساس قانون 
به آن دسته از حرفه ها و مشاغل سخت اطلاق می شود که به 
لحاظ جسمی و روحی آثار سوئی بر سلامت شاغلان داشته 
باشد و این موضوع  در سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای بررسی شده است. با توجه به شرایط شغل رانندگی در 
بخش حمل و نقل جاده ای، قرار گرفتن این حرفه در زمره 
مشاغل سخت و زیان آور دارای معایبی است که عدم انطباق  
قوانین و مقررات مربوط به این مشاغل، کارفرما بودن خود 
راننده، محدودیت سن رانندگی، عدم امکان اضافه کاری 
برای رانندگان و در نتیجه محدودیت فعالیت در شبانه روز، 
افزایش 4 درصد به حق بیمه رانندگان، عدم امکان حضور زنان 
در عرصه فعالیت این شغل و افزایش هزینه تمام شده حمل و 
نقل جاده ای از اهم این موارد است. مستحضر باشید که قبل از 
این هم تشکل های صنفی کشوری رانندگان خواستار در نظر 
گرفتن شرایط خاص برای استفاده از مزایای قاون به صورت 
ویژه بدون اعمال برخی از محدودیت های ذکر شده بودند که 
این هم با مقررات مربوطه مغایر بوده و انجام آن نیازمند اصلاح 

قانون توسط قانون گذار است.
منصور فخاران، مشاور ریاست و مدیر روابط عمومی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

حرف مردم یادداشت روز

  کورش شجاعی 
shojaee@khorasannews.com

گردن کلفتی برخی مسئولان
خــبــرنــگــار کــیــســت؟ خــبــرنــگــاری چــیــســت؟ وظــایــف 
خبرنگاران و رسانه ها کدام است؟ وظیفه مسئولان در 
قبال خبرنگاران و رسانه ها چیست؟ آیا همه مسئولان 
پذیرفته اند که رسانه های گوناگون وظایف مهمی همچون 
اطلاع رسانی، آمــوزش، تهییج و اقناع افکار عمومی و 
روشنگری دارند و در رأس این وظایف، عهده دار »دیده 
بانی« و »نظارت« اجتماعی و نقد آگاهانه و منصفانه وقایع 
و عملکرد مسئولان در حوزه های مختلف هستند؟ آیا 
تمامی تصمیم سازان، مجریان، قانون گذاران و مدیران 
دستگاه قضایی کشور آن چنان که باید می دانند و در 
قول و عمل باور دارند که اطلاع و آگاهی مردم از آن چه 
در کشور می گذرد، »حق مردم« است و همه مدیران در 
هر سطحی به نسبت مسئولیت باید پاسخ گوی عملکرد 
خود به افکار عمومی باشند و آیا می دانند که خبرنگاران و 
آموزش دیدگان دلسوز، آگاه و متعهد وظیفه ای جز اطلاع 
رسانی، شناخت دقیق مطالبات واقعی مردم و پیگیری 
آن از مسئولان ندارند و به عنوان چشمان بیدار جامعه، 
دیده بانان تیزبین و زبان گویای ملت و پل ارتباطی بین 
مردم و مجموعه حاکمیت انجام وظیفه می کنند؟ اگر 
چنین است چرا برخی مسئولان یا از خبرنگاران و رسانه 
ها گریزانند یا پاسخ گویی و مصاحبه و اطلاع رسانی را به 
روابط عمومی ها و سایت اداره و سازمان خود ارجاع می 
دهند؟!! یا کلاس می گذارند! یا معدودی، به ویژه مدیران 
و مسئولان رده های پایین تر گاه با گستاخی و گاه با گردن 

کلفتی نه تنها از پاسخ گویی به خبرنگاران و رسانه ها سر 
باز می زنند بلکه تحقیر و توهین را چاشنی گفتار و رفتار 

خود می کنند؟!
آن چنان که گویا برخی از اینان از کارکردهای متنوع و 
تأثیرگذار رسانه ها بی خبرند!! و فراموش کرده اند که 
خبرنگار آگاه ، متعهد و دلسوز، نماینده مردم و افکار 
ــرده انــد که بالاترین شــأن یک  عمومی اســت و از یــاد ب

مسئول، خدمتگزاری و پاسخ گویی به مردم است. 
طلبکاری و گردن کلفتی و پاسخ گو نبودن برخی از این 
حضرات در حالی است که شهرت شان مدیون همین 
رسانه هاست!!و البته که از هیچ مسئولی در هیچ رده ای 
انتظار نیست که در همه ساعات و شرایط گوش به زنگ 
تماس خبرنگاران و رسانه ها و در همه زمان ها و اوقات به 
صورت فوری و فوتی آماده مصاحبه باشند که این خود نیز 
امری ناشدنی و انتظاری کاملا نابه جا و غیرمنطقی است.

اطلاع رسانی کافی نیست!
نکته قابل توجه دیگر این که، همه مسئولان باید خود 
را موظف به دادن اطلاعات قابل انتشار و غیر طبقه 
بندی، در نزدیک ترین زمان به لحظه وقوع رویدادهای 
دارای »ارزش خبری« بدانند، آن هم در عصر و زمانی که 
خبرها، شایعات و »خبرسازی ها« و »خبرسازان« در چند 
ثانیه در فضای بی نهایت گسترده و بی در و پیکر مجازی 
امکان انتشار و عرض اندام دارند، بنابراین کاملا روشن 
است که تنها پاسخ گویی و اطلاع رسانی مسئولان کافی 
نیست بلکه سرعت ارائه اطلاعات صحیح علاوه بر جذب 
اطمینان و اعتماد مردم به مسئولان و رسانه ها، عاملی 
بسیار مهم در جلوگیری از بروز شایعات، جوسازی ها 
و پیشگیری از مدیریت حداقل بخشی از افکار عمومی 
توسط بیگانگان، بدخواهان، خبرسازان و شایعه سازان 
است. مسئله مهمی که حتما همه مسئولان کشور باید به 
آن توجه جدی داشته باشند و بدانند، این است که ارائه 

»خبر سوخته« علاوه بر اهدای مدیریت خبر به »اغیار« و 
ایجاد بی اعتمادی، موجب تضعیف رسانه های داخلی از 
یک سو و کاهش باورپذیری سخن مسئولان در بین مردم 

از سوی دیگر می شود. 
نکته قابل تذکر و توجه دیگر این که، مسئولان نه تنها 
باید در عرصه اطلاع رسانی پیشگام باشند بلکه باید و 
می توانند با ارائه اطلاعات صحیح، دقیق و به موقع از 
ظرفیت خبرنگاران آگاه و کاربلد و رسانه های غیرجناحی 
و حرفه ای برای شفاف سازی امور در عرصه های گوناگون 
استفاده کنند. موضوع مهمی که می تواند در جلوگیری 
از بسیاری تخلفات و جرایم سازمانی پیش از تبدیل شدن 
به یک فساد بزرگ و بحران جدی و ایجاد بدبینی در افکار 

عمومی پیشگیری کند. 
بی گمان تقویت روحیه مطالبه گــری، پیگیری، نقد 
ســازنــده و نــظــارت فــعــالان عرصه رســانــه بــر عملکرد 
مسئولان، علاوه بر تقویت رسانه ها به عنوان رکن چهارم 
مردم سالاری، قطعا امید، همدلی و باور مردم را به ارکان 
نظام تقویت می کند و باعث افزایش اعتماد و »سرمایه 
اجتماعی« می شود که مهم ترین رکن بقا و پیشرفت 

کشور است. 
پرواضح است که رسانه ها در شناخت و پیگیری مطالبات 
واقعی مردم، کمک به شفاف سازی در تمامی امور، ایجاد 
امید و همدلی در بین مردم، کمک به رشد و پیشرفت 
کشور، تقویت وحدت و انسجام ملی، پاسداری از هویت 
ملی، ترویج سبک زندگی ایرانی اسلامی و افزایش 
امنیت و عزت و اقتدار کشور نقش بسیار مهمی دارند 
که ایفای هرچه بهتر این نقش، علاوه بر تجهیز هرچه 
بیشتر رسانه ها به خبرنگاران، گزارشگران و تحلیلگران 
متعهد، امانتدار، صادق و دارای آگاهی ها و دانش به روز، 
توان حرفه ای بالا، تیزهوش و تیزبین، نیازمند مسئولان 
دارای سعه صدر، آگاه، شایسته، نقدپذیر و پاسخ گو است. 

مســعود حمیدی- فاز ســوم خط 2 قطارشــهری مشــهد 

از میدان شــریعتی تــا میدان شــهید کاوه به طــول 4.5 
کیلومتر روز گذشــته با حضور معاون اول رئیس جمهور 
افتتاح و همزمــان عملیات اجرایی خط 4 قطارشــهری 
مشهد نیز آغاز شد. خط 2 قطارشهری مشهد که 14.5 
کیلومتــر طــول دارد در ســه فاز طــی دوره هــای زمانی 
مختلف بــه بهره بــرداری رســیده اســت که هــم اکنون 
دو ایســتگاه الندشــت و کوهســنگی از ایــن خــط باقی 
 مانده و به گفته مسئولان شــهرداری مشهد تا شهریور به 
بهره برداری می رســد.  به گزارش خراسان، معاون اول 

رئیس جمهور در ســفر دوروزه خود به خراسان رضوی ، 
صبح روز گذشته با حضور در ایســتگاه شهید کاوه )جام 
عســل( فاز ســوم خــط 2 را افتتاح کــرد و آغــاز عملیات 
اجرایی خط 4 را نیز کلید زد. معاون اول رئیس جمهور با 
اشاره به آغاز عملیات اجرایی خط 4 قطارشهری مشهد 
گفت: بر اساس توضیحات، این خط قرار است در حاشیه 
شهر مشهد اجرا شود و مهم ترین منطقه جمعیتی مشهد 
را در بر گیرد، بنده امیدوارم این طرح باهمت شهرداری 
و دولت انجام شــود. بنابراین آقای جمالــی نژاد )معاون 
عمران و توسعه شــهری وزارت کشور( اگر برای این خط 

کمکی خواسته شد حتماً کمک کنید تا مردم حاشیه شهر 
مشهد نیز بتوانند از این نعمت بهره مند شوند. امیدواریم 
خط 3 نیز سریع تر به بهره برداری برسد. شهردار مشهد 
نیز در این مراســم گفــت: حــدود 83 کیلومتــر خطوط 
مترو در مشــهد در حال اجراســت که با افتتاح خط دوم 
به طور عملی نیمی از این خطوط به بهره برداری رسید. 
محمدرضا کلایی افزود: یک سال و نیم پیش وعده دادیم 
ادامه خط 2  قطارشــهری را تا ایســتگاه پایانی تیرماه به 
بهره برداری برسانیم که به این وعده عمل کردیم، از همه 

مسئولان و قرارگاه خاتم الانبیا)ص( نیز تشکر می کنم. 

افتتاح فاز 3خط 2 و آغازعملیات  اجرایی خط 4 قطار شهری مشهد


